4 Nov. before Thomas Gloucester, commissary of the official. Joan proposes that when 
she contracted with John, she did not know that he was a villein (servus et nativus). Had she 
known this, she would not have contracted; knowing this now, she refuses to marry him. Ac-
knowledging his status, John replicates that she knew his condition long before any contract. 
They swear de calumpnia, de veritate dicenda, and de malicia. Next in St Michael’s to prove 
their propositions.

Everard’] Johannes Everard’ de Ely et Johanna commorans cum Roberto Be-
neyt de eadem citati coram nobis .. officiali Elien’ ad diem lune proximo post 
festum Omnium Sanctorum in ecclesia Sancte Trinitatis civitatis Elien’ super 
contractu matrimoniali inter eosdem fama referente inito seu facto, uterque 
comparet personaliter coram nobis et de veritate dicenda iurati ac super dicto 
contractu requisiti, dictus Johannes fatebatur ac proposuit et allegavit quod 
ipse et prefata Johanna matrimonium adinvicem per verba de presenti mutu-
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um consensum eorundem exprimencia contraxerunt, quem quidem contrac-
tum utriquea eorum in alterius et aliorum fidedignorum presencia fatebantur 
et recognoverunt et super quibus publica fama dinoscitur laborare; quare pe-
ciit dictus Johannes prefatam Johannam in uxorem legitimam, ipsumque Jo-
hannem eidem Johanne in virum legitimum sentencialiter et diffinitive adiu-
dicari. Dicta vero Johanna super predicto contractu requisita fatebatur quod 
contraxerunt sub forma que sequitur et non alio modo. Johannes quesivit ab 
eadem sub ista forma, “Vis tu habere me in virum?” et ipsa respondit “Sic,” 
et quod placuit sibi. Fatetur eciam dicta Johanna quod postea procurarunt 
banna edi in facie ecclesie, unde eisdem Johanni et Johanne diem crastinum 
loco quo supra ad proponendum causam racionabilem si quam habeat quare 
iuxta dictas confessiones adiudicari non debeat pro matrimonio inter eos pre-
figimus et assignamus.

 Quibus die et loco partibus predictus coram nobis Thoma de Glouc’ domi-
ni .. officialis Elien’ commissario personaliter comparentibus, proponitur per 
dictam Johannam quod idem Johannes tempore dicti contractus, ante et post, 
fuit et adhuc est servus et nativus et servilis condicionis quodque suam igno-
rans condicionem sic ut prefertur cum eo contraxit alias non contractura.b 
Allegat eciam quod a tempore quo de dicta condicione servili sibi constitit, 
statim penituit et contradixit ac dissenciit et in presenti penitet, contradicit et 
dissentit. Dictus insuper Johannes fatetur se servum et servilis condicionis 
sed dicit repplicando quod dicta Johanna novit eum pro servo diu ante dic-
tum contractum et post. Iuratis partibus hincinde de calumpnia et de veritate 
dicenda ac de malicia, datur dies in proximo consistorio in ecclesia Sancti 
Michaelis Cant’ partibus predictis ad probandum hincinde proposita per eos. 
[fol. 55Bv]
[13 Nov 76 (37.14)] Everard. Parties by proctors. No witnesses are produced by either. Next 
the second term to produce.

Everard’] In causa matrimoniali mota inter Johannem Everard’ de Ely partem 
actricem ex parte una et Johannam commorantem cum Roberto Benet de 
eadem, partibus coram nobis per procuratores suos comparentibus, nullis te-
stibus pro dictos Johannem et Johannam seu eorum alterum productis, datur 
dies in proximo ad secundo producendum. [fol. 56Bv]
[4 Dec 76 (38.13)] Everard. Parties appear personally. before the official in Holy Trinity, Ely, 
on 17 Dec. 1376. No witnesses are produced. Scrope proposes to the parties for the consis-
tory’s information propositions: whether John was and is a villein, and whether Joan knew at 
the time of the contract John’s status. Sworn de veritate dicenda and questioned, John admits 
that he was and is a villein; Joan admits that she had known this before the contract and that 
they contracted and published banns, his status notwithstanding. Since they propose nothing 
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effectual against their marriage, Scrope concludes the case and assigns the third bell after 
lunch on this day to hear the definitive sentence.

 Then asked whether they knew any reason why they should not be judged married accord-
ing to their confessions, they propose nothing except that they have changed their minds and 
they no longer love each other as a result of Joan’s resistance. Since the entire process has been 
investigated and deliberation has been held with experienced counsel, the court proceeds to 
the definitive sentence.

 Sentence. Since John has proved his intention and there is no impediment, they are judged 
husband and wife. The marriage is ordered solemnized at an appropriate time and place.

Everard’] In causa matrimoniali mota inter Johannem Everard’ de Ely par-
tem actricem ex parte una et Johannam commorantem cum Roberto Beneyt 
de eadem partem ream ex altera, partibus coram nobis .. officiali predicto in 
ecclesia Sancte Trinitatis civitatis Elien’ die mercurii proximo post festum 
Sancte Lucie virginis personaliter comparentibus, nullis testibus per dictas 
partes seu earum aliquam productis sed factis per nos pro informacione con-
sciencie nostre eisdem partibus quibusdam posicionibus, [fol. 58v] videlicet 
dicto Johanni an tunc fuit et nunc est servus et nativus ac servilis condicionis 
dicteque Johanne an tempore dicti contractus per eos confessi scivit ipsum 
Johannem fore servilis condicionis, iuratisque dictis Johanne et Johanna de 
veritate dicenda in hac parte ac super predictis posicionibus requisitis, dictus 
Johannes fatetur quod tunc fuit eciam nunc est servus et servilis condicionis 
dictaque Johanna fatetur quod tempore dicti contractus ante et post scivit 
ipsum esse servilis condicionis et quod non obstante dicta condicione sic ut 
premittitur adinvicem contraxerunt et banna matrimonialia in facie ecclesie 
inter eos publice edi fecerunt, factaque per nos conclusione in dicta causa, 
eo quod dicte partes nichil effectuale proponunt quare pro matrimonio inter 
eos non debeat adiudicari, partibus predictis horam tercie pulsacionis post 
prandium huiusmodi diei mercurii loco quo supra ad audiendum sentenciam 
in dicta causa diffinitivam prefigimus et assignamus.

 Quibus hora et loco partibus coram nobis .. officiali predicto personali-
ter comparentibus et requisitis iterato an quidquam sciant finalec proponere 
quare pro matrimonio non debeat adiudicari iuxta confessiones suas coram 
nobis iudicialiter emissas, dicunt se nescire quidquam proponere nisi dum-
taxat quod iam mutarunt suam voluntatem quia credunt quod se invicem non 
diligent propter resistenciam per dictam Johannem factam. Auditisque per 
nos et intellectis meritis cause matrimonialis supradicte, rimato et investigato 
toto processu in dicta causa habito habitaque deliberacione sufficienti super 
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eodem de consilio iurisperitorum nobis assidencium Christi nomine primitus 
invocato ad sentenciam diffinitivam in hac parte ferendam procedimus in 
hunc modum:

 sentencia] In Dei nomine amen. Quia invenimus dictum Johannem inten-
cionem suam in hac parte deductam bene et sufficienter fundasse et probasse 
nec aliquod canonicum obstare impedimentum, ipsum Johannem eidem Jo-
hanne in virum legitimumd ipsamque Johannam eidem Johanni in uxorem 
legitimam sentencialiter et diffinitive adiudicamus in hiis scriptis, decernen-
tes matrimonium fore inter eos in facie ecclesie solempnizandum pro loco et 
tempore opportunis. [fol. 59r]

124. SUTTON (1)1

[13 Nov 76 (37.17)] Sutton. John Cook of Wimpole, executor of the testament of Mr Thomas 
Griffin, late rector of Wimpole, was cited at the instance of William Sutton of Wimpole in a 
testamentary case.

 William appears by Peter Caprik, proctor apud acta; John personally. An oral libel is given 
and requested written. Next to receive it in writing.

Sutton’] Johannes Cook’ de Wynepol, executor testamenti magistri Thome 
Griffyn, nuper rectoris ecclesie parochialis de Wynepol Elien’ diocesis, cita-
tus [est] ad dictos diem et locum ad instanciam domini Willelmi Sutton’ de 
Wynepol predicti in causa testamentaria. Parte actrice per Petrum Caprik’, 
clericum, procuratorem suum apud acta constitutum, parte vero rea persona-
liter, comparentibus, libellato oretenus petitoque per partem ream in scriptis, 
datur dies in proximo ad recipiendum libellum in scriptis. [fol. 57r]
[4 Dec 76 (38.15)] Sutton. Parties by proctors. The written libel is received. Next to respond.

Sutton’] In causa testamentaria mota inter dominum Willelmum Sutton’ de 
Wynepol cappellanum partem actricem ex parte una et Johannem Cook’ de 
eadem Wynepol executorem testamenti magistri Thome Griffyn, nuper rec-
toris ecclesie Wynepol defuncti, partem ream ex altera, partibus per procu-
ratores suos comparentibus, oblato per partem actricem libello in scriptis et 
per partem ream optento, datur dies in proximo ad respondendum eidem. 
[fol. 59r]
[8 Jan 77 (39.18)] Sutton. No exceptions are proposed and no response is given. John will 
propose a dilatory exception to the libel. Next to propose everything.

Sutton’] In causa testamentaria mota inter dominum Willelmum Sutton’ de 
Wynepol capellanum partem actricem ex parte una et Johannem Cook’ de ea-

1 William is also the appellant in Sutton (3), but so far as we can tell, the cases are unrelated.

d legitimum] legittimum.
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dem executorem testamenti magistri Thome Griffyn, nuper rectoris ecclesie 
Wynepol defuncti, partem ream ex altera, partibus ut prius comparentibus, 
nullis excepcionibus propositis nec responsione habita ad dictum libellum – 
sed dicit pars rea se velle proponere excepcionem dilatoriam contra libellum 
– datur dies in proximo ad proponendum omnes [excepciones dilatorias]. 
[fol. 61v]
[5 Feb 77 (40.22)] Sutton. John’s proctor contests the suit negatively, saying the claims are 
untrue and the petitions should not be granted. Parties’ proctors swear de calumpnia and de 
veritate dicenda. Next to propose and the first term to produce.

Sutton’] In causa testamentaria mota inter dominum Willelmum Sutton’ de 
Wynepol capellanum partem actricem ex parte una et Johannem Cook’ de ea-
dem executorem testamenti magistri Thome Griffyn, nuper rectoris ecclesie 
Wynepol, partem ream ex altera, partibus ut prius comparentibus, lite nega-
tive contestata per procuratorem partis ree, dicendo videlicet narrata prout 
narrantur vera non esse et ideo petita prout petuntur fieri non debere, iuratis 
partibus in personis dictorum procuratorium hincinde de calumpnia et de ve-
ritate dicenda, datur dies in proximo ad ponendum et primo producendum. 
[fol. 64r]
[26 Feb 77 (41.23)] Sutton. No positions or proofs are brought; the term ends. Next to propose 
and the second term to produce.

Sutton’] In causa testamentaria mota inter dominum Willelmum Sutton’ de 
Wynepol capellanum partem actricem ex parte una et Johannem Cook’ de ea-
dem executorem testamenti magistri Thome Griffyn, rectoris ecclesie Wyne-
pol, partem ream ex altera, partibus ut prius comparentibus, nullis posicioni-
bus traditis nec probacionibus ministratis, ideo cedat terminus, datusque est 
dies in proximo ad ponendum et secundo producendum. [fol. 65v]
[19 Mar 77 (42.23)] Sutton. No witnesses or positions are brought. Next to propose and the 
third term to produce.

Sutton’] In causa testamentaria mota inter dominum Willelmum Sutton’ de 
Wynepol capellanum partem actricem ex parte una et Johannem Cook’ de ea-
dem executorem testamenti magistri Thome Griffyn, rectoris ecclesie Wyne-
pol, partem ream ex altera, partibus ut prius comparentibus, nullis testibus 
productis nec posicionibus traditis, datur dies in proximo ad ponendum et 
tercio producendum. [fol. 66v]
[10 Apr 77 (43.22)] Sutton. Peace has been restored.

Sutton’] In causa testamentaria mota inter dominum Willelmum Sutton’ de 
Wynepol capellanum partem actricem ex parte una et Johannem Cook’ de ea-
dem executorem testamenti magistri Thome Griffyn, rectoris ecclesie Wyne-
pol Elien’ diocesis, partem ream ex altera, pax est inter partes. [fol. 68v]
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125. BRINKLEY (1)

[13 Nov 76 (37.18)] Brinkley. Ellen Cobbet of Sawston was cited at the instance of John 
Brinkley of Sawston in an appeal from the definitive sentence and the imposition of unjust 
costs. The sentence of the archdeacon’s official was given against John in a defamation case. 
John appealed ab iniqua

 Parties appear personally. An oral libel is given and requested written. Next to receive it in 
writing.

Brinkele] Elena Cobat de Sauston’ Elien’ diocesis citata [est] ad dictos diem 
et locum ad instanciam Johannis Brinkele de Sauston’ in quadam causa ap-
pellacionis a quadam sentencia diffinitiva per .. officialem domini archidiaco-
ni Elien’ pro dicta Elena et contra eundem Johannem in causa diffamacionis 
lata ad audienciam nostram tanquam ab iniqua ut asseritur interiecte, necnon 
ab iniusta condempnacione expensarum per dictum .. officialem domini ar-
chidiaconi facta. Partibus coram nobis personaliter comparentibus, libellato 
oretenus per partem appellantem et petito in scriptis per partem appellatam, 
datur dies in proximo ad recipiendum in scriptis. [fol. 57r]
[4 Dec 76 (38.7)] Brinkley. John absent; Ellen by Peter Caprik, proctor apud acta. John will 
be called to prosecute the case under penalty of final remission.

Brinkelee] In causa appellacionis mota inter Johannem Brinkele de Sauston’ 
Elien’ diocesis partem appellantem ex parte una et Elenam Cobat de eadem 
partem appellatam ex altera, parte appellante nullo modo, parte appellata per 
Petrum Caprik’, clericum, procuratorem suum apud acta constitutum, com-
parentibus, decernimus partem appellantem fore vocandam ad prosequen-
dum causam sub pena finali remissionis. [fol. 58v]
[8 Jan 77 (39.7)] Brinkley. Because it is not certain whether John was cited, he will be called 
to prosecute the case under penalty of final remission.

Brinkele] In causa appellacionis mota inter Johannem Brinkele de Sauston’ 
partem appellantem ex parte una et Elenam Cobat de eadem partem appella-
tam ex altera, parte appellante nullo modo comparente, parte vero appellata 
per Petrum Caprik’, clericum, procuratorem suum, comparente et quia non 
constat quod dicta pars appellans est citata iuxta decretum alias interpositum, 
videlicet ad prosequendum causam appellacionis sue sub pena finalis remis-
sionis, ideo citetur ad proximum consistorium ad idem. [fol. 60v]
[5 Feb 77 (40.7)] Brinkley. John by John Wiltshire, proctor apud acta; Ellen by proctor. The 
libel of appeal is received in writing. Next to respond to it.

Brinkele] In causa appellacionis mota inter Johannem Brinkele de Sauston’ 
Elien’ diocesis partem appellantem ex parte una et Elenam Cobat de eadem 
partem appellatam ex altera, parte appellante per Johannem Wiltesshir’, cle-
ricum, procuratorem suum apud acta constitutum, parte appellata ut prius, 

125. BRINKLEY (1)

489

comparentibus, oblato per partem appellantem quodam libello appellatorio in 
scriptis et a parte appellata optento, datur dies in proximo ad respondendum 
eidem. [fol. 63v]
[26 Feb 77 (41.7)] Brinkley. Ellen contests the suit negatively, saying the claims are untrue 
and the petitions should not be granted. Parties swear de calumpnia and de veritate dicenda. 
Next to prove.

Brinkele] In causa appellacionis mota inter Johannem Brinkele de Sauston’ 
Elien’ diocesis partem appellantem ex parte una et Elenam Cobat de eadem 
partem appellatam ex altera, partibus ut prius comparentibus, lite per dictum 
procuratorem partis appellate negative contestata, dicendo videlicet narrata 
prout narrantur vera non esse et ideo petita prout petuntur fieri non debere, iu-
ratisque partibus hincinde in personis dictorum procuratorium de calumpnia 
et de veritate dicenda, datus est dies in proximo ad probandum. [fol. 65r]
[19 Mar 77 (42.7)] Brinkley. No proofs are brought. Next to prove precisely.

Brinkele] In causa appellacionis mota inter Johannem Brinkele de Sauston’ 
Elien’ diocesis partem appellantem ex parte una et Elenam Cobat de eadem 
partem appellatam ex altera, partibus ut prius comparentibus, nullis proba-
cionibus ministratis, datur dies in proximo ad precise probandum. [fol. 66r] 
[10 Apr 77 (43.7)] Brinkley. John by William de Bridge, substituted for John Wiltshire, ori-
ginal proctor; Ellen by proctor. No proofs are brought. With the parties’ consent, next to offer 
final proof.

Brinkele] In causa appellacionis mota inter Johannem Brinkele de Sauston’ 
Elien’ diocesis partem appellantem ex parte una et Elenam Cobat de eadem 
partem appellatam ex altera, parte appellante per Willelmum de Brugges, 
substitutum Johannis Wiltesshir’ procuratoris originalis, comparente, parte 
appellata ut prius, nullis probacionibus ministratis sed de consensu parcium 
predictarum, datur dies in proximo ad peremptorie probandum. [fol. 68r]
[30 Apr 77 (44.7)] Brinkley. Parties by said proctors. John produces two witnesses: Mr Hugh 
Candlesby and John Hostler, who are admitted and sworn. Next to publish the testimony.

Brinkele] In causa appellacionis mota inter Johannem Brinkele de Sauston’ 
partem appellantem ex parte una et Elenam Cobat de eadem partem appella-
tam ex altera, partibus per dictos procuratores suos comparentibus, productis 
per dictam partem appellantem duobus testibus, videlicet magistro Hugone 
de Candelesby et Johanne Hostiler, quibus admissis et in forma iuris iuratis, 
datur dies in proximo ad publicandum et publicari videndum attestaciones. 
[fol. 70r]
[29 May 77 (45.6)] Brinkley. Since the witnesses have not been examined and it is not John’s 
responsibility that they have not been, next to publish.

Brinkele] In causa appellacionis mota inter Johannem Brinkele de Sauston’ 
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partem appellantem ex parte una et Elenam Cobat de eadem partem appella-
tam ex altera, partibus ut prius comparentibus, quia testes non sunt examinati 
nec per partem [appellantem] stetit, ideo datur dies in proximo ad idem, vide-
licet ad publicandum. [fol. 72v]
[18 Jun 77 (46.5)] Brinkley. The testimony is published; a copy is ordered for the parties. Next 
to speak against witnesses and testimony.

Brinkele] In causa appellacionis mota inter Johannem Brinkele de Sauston’ 
partem appellantem ex parte una et Elenam Cobat de eadem partem appel-
latam ex altera, partibus ut prius comparentibus, publicatis attestacionibus, 
decreta copia partibus, datur dies in proximo ad dicendum contra testes et 
eorum dicta. [fol. 74v]
[9 Jul 77 (47.5)] Brinkley. Nothing is said against witnesses and testimony. With the parties’ 
consent, the court finds in favour of the appeal and its own jurisdiction; the process will be 
requested. Next to publish it.

Brinkele] In causa appellacionis mota inter Johannem Brinkele de Sauston’ 
partem appellantem ex parte una et Elenam Cobat de eadem partem appel-
latam ex altera, partibus ut prius comparentibus, nullo dicto seu proposito 
contra testes seu eorum dicta, ideo de consensu expresso parcium predic-
tarum pronunciamus pro voce appellacionis eiusque causa et causis et pro 
iurisdiccione nostra et decernimus fore scribendum pro transmissione pro-
cessus. Datur dies in proximo ad videndum transmissionem et publicacionem 
eiusdem. [fol. 76r]
[30 Jul 77 (48.5)] Brinkley. John absent; Ellen by proctor. Since no process has been sent, it is 
expected by the next session when it will be published. John will be cited.

Brinkele] In causa appellacionis mota inter Johannem Brinkele de Sauston’ 
[fol. 78r] partem appellantem ex parte una et Elenam Cobat de eadem partem 
appellatam ex altera, parte appellante nullo modo comparente, parte appella-
ta ut prius, nullo processu adhuc transmisso, ideo transmittatur ad proximum, 
daturque dies in proximo partibus predictis ad videndum transmissionem et 
publicacionem eiusdem et citetur pars appellans ad idem. [fol. 78v]
[1 Oct 77 (49.5)] Brinkley. Since the process has not been sent, it is expected by the next ses-
sion when it will be published.

Brinkele] Partibus ut prius comparentibus, nullo processu adhuc transmisso, 
ideo transmittatur ad proximum et in proximo datur dies partibus predictis ad 
videndum transmissionem et publicacionem eiusdem processus. [fol. 79v]
[22 Oct 77 (50.5)] Brinkley. Since the process has not been sent, it is expected by the next 
session.